
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАЗАНЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕСКОГО СОЮЗЯ АЛЕКСАНДРА АНТОНОВИЧА СЕМИРАДСКОГО 

 

 
ПРИКАЗ 

 
 

30 августа 2023 г. № 58-7 

 
Об утверждении режима занятий на 

2023-2024 учебный год 

 
В соответствии со ст. 28 «Закона об образовании в РФ» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, 

на основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 года № 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», учебного плана школы на 2023- 

2024 учебный год, в целях эффективной организации образовательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить пятидневную рабочую неделю, определить начало занятий для каждого 

класса, продолжительность уроков для 2-11 классов 40 минут: 

2. Утвердить расписание занятий для 2-11 классов: 
 

2-11 классы (понедельник-пятница) в течение 

года 

1 урок 8.30 9.10 

2 урок 9.20 10.00 

3 урок 10.15 10.55 

4 урок 11.15 11.55 

5 урок 12.15 12.55 

6 урок 13.05 13.45 

7 урок 13.55 14.35 

3. Утвердить режим занятий для 1-х классов: 
 

1 классы (понедельник-пятница) сентябрь-

октябрь 

1 урок 8.30 9.05 

Завтрак 20 

минут 

2 урок 9.25 10.00 

Динамическая пауза 40 минут 

3 урок 10.40 11.15 

Неурочные формы работы: спортивные игры, 

экскурсии, инсценировки и т.п. 11.35 12.05 



1 классы (понедельник-пятница) ноябрь-

декабрь 

1 урок 8.30 9.05 

2 урок 9.20 9.55 

Обед + Динамическая пауза 40 

минут 

3 урок 10.35 11.10 

4 урок 11.25 12.00 

 

1 классы (понедельник-пятница) январь-

май 

1 урок 8.30 9.10 

2 урок 9.20 10.00 

Обед +Динамическая пауза 55 минут 

3 урок 11.15 11.55 

4 урок 12.15 12.55 
 

4. Дежурство по школе осуществляется по основному графику администрацией и 

учителями. 

5. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала своего урока. Дежурство 

учителей начинаются с 8.00 и заканчиваются через 20 минут после окончания последнего 

урока. 

6. Работа по программам дополнительного образования проводится по расписанию, 

утвержденному директором школы. 

7. Проведение внеклассных мероприятий производится по плану, утвержденному 

директором школы. 

8. Работникам школы вести работу по соблюдению требований к внешнему виду 

обучающихся. 

9. Утвердить время горячего питания на первое полугодие 2023-2024 учебного года: 

№ класса Время 

2-4б, 5-6б, 7-8б, 9б 09.10-09.20 

1-4 классы 10.00-10.15 

5-7 классы 10:55 – 11:15 

8-11 классы 

2-4б, 5-6б, 7-8б, 9б 

11:55 – 12:15 

 
10. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения администрации. 

11. Запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без 

разрешения администрации. 

12. Посещение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок 

и т.п., разрешается после издания соответственного приказа директора школы. 



13. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий 

несет педагог, который назначен приказом директора школы. 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Локтеву Н.В. 

 

 

 

 

 

Директор школы: А.А. Белоногова 


		2023-10-03T16:27:44+0700
	Белоногова Алена Анатольевна




